Dei gracia, Senonensium archiepiscopo, T., Mauriniacensem minister indignus, salutem et debitam obedientiam. Legimus in litteris vestris, quod apud Miledunum canonicę Stampenses de nobis gravissime conquesti sunt, quoniam ecclesiam Beate Marie et redditus canonicorum, quantum in nobis est, ut aiunt, omnino nullare satagimus, et sepulturam loci ipsius jam ad nos ex parte contraximus, et etiam parrochię ipsius ecclesię terminos occupavimus. Sensimus etiam paternę corectionis verbera, que, licet graviora sint, quam vel causa vel persona mea promeruisse; reversus tamen ad me cogitare studui, quod penitencię locum in ecclesia teneam, cepique ruminare quod juxta Salomonem, *verba sapiencium sunt quasi clavi in altum defixi*<sup>1</sup>. Scribitur et infra, puto ad consilium dandum, non ad incutiendum terrorem, regem L., huic clamori interfuisse, qui favet omnimodo [fol. 78] partibus clericorum et detestatur et improbat graves et intolerabiles impetus monachorum. Movemurque, ut in hac causa ita nos deinceps habeamus, ne forte super his quę paulo ante tetigistis, regis odium importabile incurramus. Ad hęc, nostra est hęc responsio brevis. Primum quidem, quod canonici, spreta Senonensis ecclesię auctoritate, ad secularem curiam fugiunt, regem peccunia contra privilegium Romanę ecclesie conducunt, contra canones faciunt. Deinde mendaciter et impie dicunt sepulturam loci illius nos ex parte contraxisse, parrochię terminos occupasse. Nichil enim horum facimus. Scimus namque quam detestabile malum sit accipere sepulturam, et divinarum scripturarum eruditione et pauperum oppressione, quos in vicinia nostra, et solum in diocesy (*sic*) vestra videmus ad sepulchra mortuorum plorare magis amissiones honorum, quam corpora defunctorum. Juxta vero antiquam ecclesiarum consuetudinem, juxta vestram institutionem, neque enim adhuc Romane dignitatis privilegium nominamus, sciatis nos et ambulare et ambulasse. Quod si in aliquo foret excessum, [fol. 78 v°] debuissem ab illis canonice pulsari, non sic

1. Eccl., chap. xii, § 11.

inaniter et de nullis adhuc coram episcopis exclamari. Ceterum, pace vestra dixerim, vestrum esset, si vestre paternitati placuissest contra latratus eorum, qui se putant admittere quicquid nobis datur a fidelibus, baculum defensionis opponere, tum propter parvulam ac novitiam Mauriniacensem ecclesiam, que vestra est, et a vestro decessore pie memorie R. fundata talibus iniciis excrevit, tum quia per privatum et fidelissimum vobis legatum eorum laqueos proveniens mandaveram, quod vestro tota res penderet arbitrio. De rege postremo, quid dicam? Didici precepto primi pastoris et Deum timere et regem honorificare. Satis et illius et habuimus et habemus, preter hoc negotium familiaritatem et in multis, si dici fas est, ei necessarii, fuimus. Sed quibus multotiens abducatur consiliis, vos qui totius nostre regionis capud estis, experimento aliquando didicistis. Sed ne multis immorer, timeant cum qui divitiis et deliciis suffocantur, vel ad utilitatem proximorum ecclesiasticis honoribus occupantur. Nam nos Christi pauperes sumus. Vulgare, mi domine, proverbium est, « nudus homo non potest expoliari. » Nemo timet admittere quod [fol. 79] appetit sponte sua deserere. Ut veritatem vobis pandam, ante mori paratus sum, quam contra privilegium aliquid facere. Valeas. » .